
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.384 Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2023

PAE: 2022/1116092.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.360,00 (Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais), para pagamento de des-
pesas miúdas durante o mês de MAIO/2023, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE
CARGO: ENFERMEIRO
MATRÍCULA: 54184212/2
RG: 3242807
CPF: 659.155.422-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 3.360,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 932824

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 161 DE 02 DE MAIO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA DO HRCA PARA PARTICIPAR DA II OFI-
CINA PRESENCIAL DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DA 
SESPA (PEI) EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 03 À 06/05/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 932853

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

Assunto: Suspender férias
PORTARIA Nº 175 DE 28 DE ABRIL DE 2023
Servidor (a): JOÃO BOSCO LOBO
Id. Funcional: 57231600/2
Período: A contar de 02 a 31/05/2023
Período aquisitivo: 26.03.2022 a 25.03.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 932760

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 185/2022 Processo nº 2022/699736
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 25/04/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 185/2022 é em decorrência da solicitação da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Ajuru através do Ofício n° 270/2022 – GP/PMLA de 12 de 
Dezembro de 2022, em decorrência de que a obra encontra-se ainda em 
andamento e aproxima-se o período chuvoso impossibilitando o término 
dos serviços previsto, a prorrogação de prazo solicitada faz-se necessária 
para a conclusão das metas propostas no plano de trabalho. A prorrogação 
de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula 
Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os documentos 
supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias Inic. de Vig.: 27/12/2022 T. Vig.: 
23/08/2023
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- CNPJ n° 
05.105.168/0001-85.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 932779

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 177 de 28 de abril de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/485364
Objetivo: Vistoria PA-275.
Origem: Belém
Destino(s): Parauapebas/Marabá
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 18 a 19/04/2023
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
PORTARIA Nº 178 de 28 de abril de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/456829
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar as obras de pontes 
sobre os Igarapés Massaranduba, Boca Rica e Açaizal em Baião.
Origem: Belém
Destino(s): Baião
Servidor (a): Afonso costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 18/04/2023
Diária(s): 0,5 (meia)
PORTARIA Nº 179 de 28 de abril de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/457078
Objetivo: O Eng. se deslocará para fiscalizar obras de conservação na PA-
256 – Tomé Açu.
Origem: Belém
Destino(s): Tomé Açu/Paragominas
Servidor (a): Marcelo Augusto Silva Gonzaga
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5963148/1
Período: 05/04/2023
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 932763

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  176 DE 28 DE ABRIL  DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de JUNHO /2023, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 28/04/ 2023
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
Anexo da PORTARIA Nº 176 de 28 de Abril de 2023

Nº MATRICULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

1 5958353/1 MARIA IZABEL COELHO COUTINHO PEREIRA 01.02.2022 a 
31.01.2023 26.06 a 10.07.2023

2 582816/3 ALFREDO FRANCISCO BASTOS 10.02.2022 a 
09.02.2023 15.06 a 14.07.2023

3 3275868/1 NIRLANDO BRONI PEREIRA 16.02.2022 a 
15.02.2023 19.06 a 18.07.2023

4 3277763/1 MARIA EDILENE CONCEICAO NASCIMENTO 08.05.2022 a 
07.05.2023 01 a 30.06.2023

5 3276996/1 ANTONIO CARLOS ARAUJO DA COSTA 11.06.2022 a 
10.06.2023 12.06 a 11.07.2023

6 5104556/1 FRANCISCO PEREIRA LIMA 21.09.2021 a 
20.09.2022 01 a 30.06.2023

7 3275000/1 MARINA BATISTA DOS SANTOS 13.06.2021 a 
12.06.2022 15.06 a 14.07.2023

8 2034379/1 BENEDITO GUSMAO DE LIMA 17.06.2021 a 
16.06.2022 01 a 30.06.2023

9 2045834/1 FRANCISCO DE ASSIS SILVA PONTES 01.07.2021 a 
30.06.2022 01 a 30.06.2023

10 2045451/1 JOAO MARIA GARCIA DA PAIXAO 02.10.2021 a 
01.10.2022 01 a 30.06.2023

11 2030527/1 LAURO FARIAS DE SOUSA 15.10.2021 a 
14.10.2022 01 a 30.06.2023

12 2035316/1 MANOEL BENEDITO DA SILVA LEITAO 26.03.2021 a 
25.03.2022 01 a 30.06.2023

13 2046199/1 RAIMUNDO GARIBALDE DE MOREIRA DA CRUZ 02.10.2021 a 
01.10.2022 01 a 30.06.2023

14 2039397/1 ANTONIO BORGES DE AVIZ 18.05.2022 a 
17.05.2023 01 a 30.06.2023

15 2037637/1 BENEDITO MENDONCA DE OLIVEIRA 11.02.2022 a 
10.02.2023 01 a 30.06.2023


